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SEURAPARLAMENTTI 2017  
 
Aika: ti 17.10.2017 klo 17 – 19 
Paikka: kokoustila Karikko, Liikuntapalvelukeskus 
Paikalla: 

Toivari Henry Turun Toverit 

Kiviniemi Juha TPS salibandy 

Lehto Juhani Turun Urheiluliitto 

Anttila Anne-Mari Turun Riennon Taitoluistelu 

Niukko Petteri TPS juniorijalkapallo 

Fröberg Anne Turun Weikot 

Rautee  Katja Turun Kisa-Veikot 

Kankaanpää Pasi Suomi-Aasia kriketti 

Salo Kristiina Tanssiurheiluseura Bolero 

Koskela Raimo V-S:n Veteraaniurheilijat 

Lahti Mari Liikuntalautakunta 

Häkkinen Sini Liikuntalautakunta 

Jakobsson Kari Liikuntalautakunta 

Matilainen Päivi Liikuntapalvelukeskus 

Anttila Terhi Liikuntapalvelukeskus 

Tuominen Tanja Liikuntapalvelukeskus 

 
 
 
ASIALISTA 
 

1. Kokouksen avaus 
 

2. Ajankohtaiset asiat 
 

Paikalla oli ensimmäistä kertaa liikuntalautakunnan jäsen Kari Jakobsson ja järjestöliikunnan 
uusi liikuntasuunnittelija Tanja Tuominen. Siksi alkuun katsottiin, että olisi hyvä pitää esittely-
kierros. 

 
Liikuntalautakunnan kokouksen 19.9. aiheet ja päätökset käytiin lyhyesti läpi. Isoimpina asioina 
oli vuoden 2017 ja 2018 talous. Vuodelle 2018 talousarvion yhteydessä liikuntalautakunta pää-
tyi esittämään että sen budjetissa on noin 300 000€:n rakenteellinen tulovaje, ja että kaupungin 
talousarviossa tämä tultaisiin huomioimaan. Myös seuraparlamentti oli esittänyt vakavan huo-
lensa lautakunnan jäsenille kosken liikuntatoimen rahoitusta. Kokouspäivämäärään mennessä 
kaupunginjohtajan esityksessä ei kyseistä 300 000€:a oltu vielä myöntämässä. Parlamentin ko-
kouksessa ollut liikuntalautakunnan puheenjohtaja Mari Lahti totesi, että tästä syystä vaikutta-
minen valtuustoon olisi kaikkien yhteinen ja tärkeä tehtävä, johon myös parlamentin puheenjoh-
taja Henry Toivari yhtyi. Lautakunnan jäsen Sini Häkkinen puolestaan muistutti lobbaustyön 
merkityksestä, sillä liikuntalautakunnassa ei ole ainuttakaan valtuutettua. 
 
Vuoden 2017 liikuntalautakunnan budjetista oli jouduttu etsimään tulonlisäys ja säästökohteita, 
jotta loppuvuonna pysyttäisiin annetussa raamissa. Parlamentissa tuotiin mm. esille se, että 
harjoitustiloista oltiin napsaistu 20 000€. Tämä leikkaus kohdistuu erityisesti tiettyihin lajeihin, 
jotka ovat valmiiksi heikommassa asemassa, koska heille ei ole tarjota kunnallisia, vahvasti 
subventoituja tiloja. Lautakunnan jäsen Kari Jakobsson kertoi, että lautakunnan seminaarissa 
oltiin keskusteltu siitä, miten seurojen kanssa voitaisiin tehdä erilaisia pidempiaikaisia sopimuk-
sia tukimuodoista. Tällöin myös seurojen talouden ennakointi olisi vakaammalla pohjalla. 
 

3. Kupittaan palloiluhalli 
 
Järjestöliikuntapäällikkö Terhi Anttila esitteli parlamentille Kupittaalle rakentuvan palloiluhallin 
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piirrustuksia ja sen toimintoja. Halli on tarkoitus ottaa käyttöön 1.1.2018 ja se tulee kaupungille 
vuokralle, jonka lisäksi liikuntapalveluiden tulee varata käyttöomaisuudestaan 400 000€ vuo-
dessa sen ylläpitoon. Halliin tullaan palkkaamaan kolme uutta työntekijää, jotka toimivat myös 
muissa liikuntapalveluiden työtehtävissä. Hallin rakennuttajana on Turun teknologiakiinteistöt ja 
urakoitsijana Lemminkäinen. Pääkäyttäjälajeina ovat salibandy, koripallo, voimistelu, lentopallo, 
sulkapallo, käsipallo ja futsal. Vuorot jaetaan mm. sarjatasojen perusteella ja kyseisillä lajeilla 
on vuoroja tietysti myös muissa paikoissa. Esim. käsipallo keskittyy edelleen vahvasti Samppa-
linnaan. Vuorot kevätkaudelle on jo jaettu ja ne tulevat näkyviin Timmiin marraskuun alussa. 
Vuoden alussa hallissa tullaan järjestämään kaikille avoin tapahtuma, jossa kaupunkilaiset 
pääsevät tutustumaan halliin. Katsomokapasiteettia hallissa on aina 2768 paikkaan asti, mutta 
koska tiloja voidaan säädellä eri kenttälohkoihin, voidaan näin myös määritellä katsomopaikko-
jen määrää. Hallissa on oma oheisharjoittelutilansa seuroille. Kahvilamyynnin toimija ratkais-
taan loppuvuodesta. 

 
 

4. Avustusperiaattet 2018 
 
Parlamentti kävi läpi seuraavaan lautakuntaan menossa olevat avustusten periaatteet. Suuria 
muutoksia ei vuoden 2018 periaatteisiin ei ehdotettu mutta vuoden 2019 periaatteisiin nähden 
olisi hyvä käydä jo alustavaa keskustelua. 
 
Vuoden 2018 toiminta-avustusperiaatteisiin haluttiin tuoda vahvemmin esille se, että tuki koh-
distuu nimenomaan perinteiseksi katsottuun seuratoimintaan. Viime hakukierroksella oli vas-
taan tullut toimija, joka ostopalvelunomaisesti liikutti toisen seuran nuoria, joiden tietoja käytti 
myös avustuksen hakuun. Parlamentissa katsottiin, että sellainen linjaus, jossa korostetaan pe-
rinteisen seuratoiminnan mallia oy->ry –pohjaiseen nähden olisi hyvä olla. 
 
Harjoitustila-avustukseen ei esitetty merkittäviä sisällöllisiä muutoksia. Kuitenkin itse avustusta 
tulisi vuonna 2019 harkittava muutettavan selkeämmäksi, sillä tällä hetkellä sen periaatteet jät-
tävät melkoisesti tulkinnan varaa. Avustusta myönnetään lajille, kaupungilla on tarjottavana ”rit-
tämättömästi” harjoitustilaa. Parlamentista kysyttiinkin, onko tällä riittämättömyydelle selkeää 
laskukaavaa tai muuta perustetta. Järjestöliikuntapäällikön mukaan ongelma on juuri siinä, ettei 
selkeää määritelmää ole avattavissa. Näin olleen jako pitäisikin olla selkeämpi esim. tiloihin, joi-
ta kaupungilla on tai ei ole. Lisäksi kategorioiden väliset prosentit eivät enää ole aivan ajanmu-
kaisia. 
Parlamentissa aihe herätti paljon keskustelua. Yhden näkemyksen mukaan merkityksellistä oli-
si, että kuinka paljon liikutetaan milläkin summalla. Tämän kannan mukaan liikuntapaikkaraken-
taminen ja vuorojakopolitiikka tulisi ohjautua siitä näkökulmasta, että paljon liikuttavat lajit ja 
suhteellisen edulliset tilat tulisi huomioida eri tavoin kuin kalliit olosuhteet, (joissa vielä liikute-
taan vähemmän ihmisiä). Yhden kannanoton mukaan lajiliitot tulisi ottaa vahvemmin mukaan 
olosuhdetyöhön. 
Turun kaupunki subventoi vahvasti alle 20-vuotiaita sekä tiloin että avustuksin. Monesta suusta 
kuultiin puolustuspuhe myös aikuisurheilulle – tämä näkökanta otettiin myös vahvasti näkyviin. 
Muistuttiin mm. siitä, että aikuisurheilijoiden joukko on hyvin kirjavaa opiskelijoista eläkeläisiin ja 
tarpeita sitä myöden riittää. Lisäksi kiiteltiin ja muistutettiin, että on hyvä että kaupunki subven-
toi aikuistenkin tiloja. 
Kuten esimerkeissä tuotiin esille, ei subventointi ole nykyisellään tasa-arvoinen lajien välillä: 
osa saa avustusta tietyn prosenttimäärä ja osaa saa kokonaan maksuttomat tilat. Kaiken kaik-
kiaan tilapolitiikassa haluttiin korostaa, että kaikkea tukemista ja resurssointia tulee tarkastella 
kokonaisuutena. Samalla koettiin erikoisena, että toisaalta yhdet virkamiehet jakavat maksulli-
sia vuoroja ja toiset taas jakavat rahaa vuorojen maksamiseksi. Koettiin etteivät pienet prosent-
timuutokset yhden avustuskategorian sisällä ole ison kuvan kannalta erityisen merkityksellisiä. 
Yksittäisenä huomiona todettiin, että harjoitustila-avustuksen periaatteita tulisi noudattaa kirjai-
mellisesti, eli Turun ulkopuolella oleviin tiloihin ei tosiaan saisi avustusta kuin aivan selkeästi 
erityisestä syystä. 
 
Harjoitustila-avustuksista puhe kääntyi myös rakentamisavustuksen suuntaan. Kommenttien 
perustella yksityisiä tiloja ja investointeja pitäisi tukea aikaisempaa enemmän. Toisaalta osa 
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esitti huolestuksensa, että painopiste ei saa mennä liikaa siihen suuntaan, että tuettaisiin vain 
suuria seuroja, joilla on mahdollisuudet rakentaa. Samalla pitäisi pystyä tukemaan myös pieniä 
seuroja ja monimuotoisuutta. Lautakunnan seuraavaan kokoukseen oli menossa tiedoksi myös 
vastaus jäsen Kallion aloitteeseen liikuntapaikkarakentamisen rahastosta. Tämän kautta virisi 
keskustelu hankkeiden lainoittamisesta. Seurat olisivat sitä mieltä, että olisi kannatettava ehdo-
tus pohtia liikuntapaikkarakentamisen lainoittamisesta esim. siten että kaupunki olisi takaajana. 
 
Koulutusavustuksiin ei oltu ehdottomassa muutoksia, mutta niiden merkitys haluttiin tuoda esille 
parlamentin taholta. Todettiin miten osaamisen seuroissa on tärkeää ja että koulutusavustuk-
sella on tässä suhteessa suurta merkitystä motivoivana ja kannustavana tukena. Parlamentin 
jäsenen mukaan on ollut yksi hyödyllisimmistä avustuksista, joka on madaltanut kynnystä 
hankkia osaamista. 
 
Parlamentin puheenjohtaja Toivari kiitteli lopuksi vilkkaaseen keskusteluun osallistumisesta. 

 
 

5. Muut esille tulevat asiat 
 

Kokouksessa Pasi Kankaanpää kertoi ajankohtaisuutisena, että Krikettiliiton mukaan jatkossa 
vain Keravalla ja Turussa olisivat ainoat mahdolliset liiton hyväksymät 1. div. pelikentät. Tämä 
tarkoittaa toisaalta mahdollista painetta (Kupittaan) kentille mutta myös kansallisella tasolla 
tunnustusta Turun olosuhteille. 

 
Seuraava kokous päätettiin pitää to 30.11. klo 17-19.30. Samalla ehdotettiin tutustumista Impi-
vaaraan rakentuneeseen curling-halliin. 

 
6. Kokouksen päättäminen 
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